
MANUÁL VIZUÁLNÍHO STYLU



Jak používat manuál

Manuál vizuálního stylu slouží ke sjednocení komunikace Slezské univerzity v Opavě. 
Nastoluje základní pravidla používání symboliky univerzity a jejích součástí. Usnad-
ňuje produkci prezentačních a informačních materiálů.

Slezskou univerzitu v Opavě vizuálně reprezentuje značka (dále i „logo“) a znak. Znak 
je však vyhrazen pouze pro vybrané ceremoniální příležitosti. Neměl by v žádném 
případě sloužit jako prvek marketingové komunikace. Jeho použití je vhodné omezit 
pouze na prvky, jakými jsou diplomy, slavnostní výzdoba, ocenění a obdobná 
význačná místa a situace. Naopak je naprosto nepřijatelné jej užívat místo značky na 
tričkách, plakátech nebo na webových stránkách. 

Manuál vizuálního stylu Slezské univerzity v Opavě se věnuje výhradně práci s logem, 
které je hlavním jednotícím a identifikačním prvkem vnější i vnitřní komunikace. 

Není v moci tohoto grafického manuálu popsat všechny způsoby a metody použití. 
Naznačuje však cestu, kterou by se měl autor vydat, a kterou by měl následovat proto, 
aby aplikace loga nebo některých částí vizuálního stylu zachovaly jednotnost komu-
nikace univerzity. Nastavuje také logické a intuitivní mantinely použití loga a očekává 
se, že autoři aplikující vizuální styl tyto zásady budou nejen dodržovat, ale také logic-
ky extrapolovat na další obdobné situace.

Nedílnou součástí tohoto manuálu je také datová příloha, obsahující přímo užitelné 
soubory log, jejich variant, písma a jejich vzorové aplikace. Tato příloha je veřejně 
přístupná z webu Slezské univerzity.
Manuál vizuálního stylu je přílohou směrnice rektora a jeho dodržování je závazné.

Verze: 1.0
Manuál vizuálního stylu vytvořili:
OVX.cz 2003 s.r.o., IČ: 27806138; DIČ: CZ27806138, www.ovx.cz
Idea: Michal Čížek, Václav Minařík, Martin Petrásek
Grafické zpracování značky a manuálu: MgA. Václav Minařík

Manuál vizuálního stylu

Manuál jednotného vizuálního stylu Slezské univerzity 
v Opavě je závazným materiálem pro správnou aplikaci 
loga a prvků celouniverzitní identity včetně všech jejích 
součástí. Je určen pro zaměstnance Slezské univerzity v 
Opavě a další subjekty, které se souhlasem odpovědných 
osob s jednotným vizuálním stylem nakládají a používa-
jí jej v praxi.
Jednotný vizuální styl a jeho striktní dodržování je záru-
kou jednotné a profesionální komunikace a konzistentní 
a jasné image Slezské univerzity v Opavě. Obsahuje 
pokyny pro použití loga, náležitosti logotypu, písma, 
použití celouniverzitních atributů na merkantilní tisko-
viny,  imageovou a produktovou inzerci a správné ozna-
čení movitých a nemovitých věcí.



Obsah

HLAVNÍ ZNAČKA 1.0
Hlavní tvar značky / 1.1
Horizontální a vertikální varianta značky / 1.2
Symbol značky / 1.3
Ochranná zóna značky / 1.4
Černobílá a jednobarevná podoba značky / 1.5
Inverzní podoba značky / 1.6
Minimální velikosti značky / 1.7
Aplikace barev / 1.8
Použití značky a inverzní podoby 
na barevném pozadí / 1.9
Zakázané manipulace a použití značky / 1.10

ZNAČKY SOUČÁSTÍ 2.0.0
Hierarchie značek / 2.0.1

ZNAČKA FPF V OPAVĚ 2.1.0
Hlavní tvar značky FPF / 2.1.1
Doplňkové varianty značky FPF / 2.1.2
Použití značky FPF na barevném pozadí / 2.1.3

ZNAČKA OPF V KARVINÉ 2.2.0
Hlavní tvar značky OPF / 2.2.1
Doplňkové varianty značky OPF / 2.2.2
Použití značky OPF na barevném pozadí / 2.2.3

ZNAČKA FVP V OPAVĚ 2.3.0
Hlavní tvar značky FVP / 2.3.1
Doplňkové varianty značky FVP / 2.3.2
Použití značky FVP na barevném pozadí / 2.3.3

ZNAČKA MÚ V OPAVĚ 2.4.0
Hlavní tvar značky MÚ / 2.4.1
Doplňkové varianty značky MÚ / 2.4.2
Použití značky MÚ na barevném pozadí / 2.4.3

ZNAČKY PRACOVIŠŤ, KATEDER A ÚSTAVŮ 2.5.0
Značka pracovišť, kateder a ústavů / 2.5.1

JAZYKOVÉ MUTACE ZNAČKY 2.6.0
Anglická mutace hlavní značky / 2.6.1
Anglická mutace hlavní značky / 2.6.2

UNIVERZITNÍ ZNAK 3.0
Univerzitní znaky / 3.1
Hesla / 3.2

BARVY 4.0
Barvy / 4.1

PÍSMO 5.0
Hlavní písmo / 5.1
Řezy hlavního písma / 5.2
Titulkové písmo / 5.3
Řezy titulkového písma / 5.4
Písmo pro administraci a dokumenty / 5.5
Řezy písma pro administraci a dokumenty / 5.6

VIZUÁLNÍ STYL 6.0
Aplikace vizuálního stylu / 6.1
Bilboard / 6.2
Plakát / 6.3
Leták / 6.4
Výroční zpráva / 6.5
Univerzitní identita na Facebooku / 6.6

MERKANTILNÍ TISKOVINY 7.0
Vizitka univerzitní / 7.1
Vizitka součásti FPF / 7.2
Vizitka součásti FVP / 7.3
Vizitka součásti OPF / 7.4
Vizitka součásti MÚ / 7.5
Dopisní papír - rektorský / 7.6
Dopisní papír - oficiální SU / 7.7
Dopisní papír - běžný SU / 7.8
Dokument SU / 7.9
Dopisní papír - děkanský FPF / 7.10
Dopisní papír - oficiální FPF / 7.11
Dopisní papír - běžný FPF / 7.12
Dokument FPF / 7.13
Dopisní papír - děkanský OPF / 7.14
Dopisní papír - oficiální OPF / 7.15
Dopisní papír - běžný OPF / 7.16
Dokument OPF / 7.17
Dopisní papír - děkanský FVP / 7.18

Dopisní papír - oficiální FVP / 7.19
Dopisní papír - běžný FVP / 7.20
Dokument FVP / 7.21
Dopisní papír - ředitelský MÚ / 7.22
Dopisní papír - oficiální MÚ / 7.23
Dopisní papír - běžný MÚ / 7.24
Dokument MÚ / 7.25
Razítka SU / 7.26



HLAVNÍ ZNAČKA
1.0



Hlavní značka Slezské univerzity v Opavě

Hlavní tvar značky / 1.1

Symbolem ve značce univerzity je stylizovaná orlice umístěná na červeném kruhu. 
Text u hlavní varianty značky je umístěn vlevo dole od symbolu. Takovéto použití 
by mělo být ve vizuální komunikaci dominantní, tedy mělo by se objevovat 
nejčastěji. 



Horizontální varianta

Možné pozicování:
- reklamní pozice /  letáky, plakáty
- sponzoring a partnerství / pozice na bannerech, promo materiálech 

Pro účely různých formátů tiskovin a prezentačních materiálů je stanovena 
horizontální varianta. Měly by být používány střídmě a rozumně. Rozhodně 
by tato varianta ve vizuální komunikaci neměla dominovat.

Vertikální „rektorská“ varianta

Možné pozicování:
- reprezentační materiály 
- osobní kospondence rektora 
- slavnostní materiály 

Tato varianta použití ve vizuální komunikaci je možná pouze v ojedinělých 
případech, kdy není možné použít hlavní tvar značky či horizontální tvar značky.

Horizontální a vertikální varianta značky / 1.2



Pravidla používání společného symbolu

Společným symbolem se rozumí symbol stylizované orlice na barevném kruhu. 
Sám o sobě ale nesmí být nikdy použit jako prvek identifikační a neměl 
by se objevovat ani v sousedství použitého loga. Tento způsob užití se výhradně 
připouští jen v případech, kdy je jednoznačně zřejmé, že se jedná o Slezskou 
univerzitu v Opavě, např. jako výtvarný grafický prvek značení budov Slezské 
univerzity. 
Všechna použití samostatného symbolu je ale nutné konzultovat 
s odborným pracovníkem, který má aplikaci vizuálního stylu na starosti.

Stylizovaná orlice

Klíčový prvek značky Slezské univerzity v Opavě je stylizovaná orlice. 
Její stylizace reflektuje její podobu ve znaku univerzity, největší inspirace byla 
použita v případě perutí a koruny. Pařáty spolu s ocasními perutěmi jsou promě-
něny v knihu. Perisoium je kompaktifikováno do piktogramu ve tvaru konvexního 
osově souměrného čtyřúhelníku (deltoidu). Ostré rysy slezské orlice dotváří ostře 
stylizované oko, naopak zjemnění je realizováno šedou náprsenkou. Orlice nese 
na hlavě piktogram královské koruny.

Symbol značky / 1.3

Náprsenka pod krkem 
Bílá barva
70% průhlednost



Ochranná zóna doplňkových značek

Proto, aby byla značka vidět, musí mít kolem sebe prostor. A to u všech jejích 
aplikací. Je nutné dodržovat alespoň prostor o velikosti poloviny průměru symbo-
lu. Pamatujte, že pokud nemáte prostor pro aplikaci značky včetně ochranné zóny, 
pak není chyba v logu, ale v podkladech, na které chcete značku aplikovat.

Ochranná zóna značky / 1.4

polovina průměru symbolu

polovina průměru
symbolu

čtvrtina
průměru
symbolu

čtvrtina
průměru
symbolu

polovina průměru symbolu

čtvrtina průměru symbolu



Černobílá a jednobarevná podoba značky

Je důležité rozlišit variantu aplikovanou ve stupních šedí a černobílou varian-
tu! Varianta ve stupních šedi musí obsahovat šedou náprsenku. Ve vyjímeč-
ných případech, kde je možno použít pouze jedinou barvu bez možnosti 
odstínů, je přípustná varianta bez náprsenky. Ta pak dostává barvu stejnou, 
jako zbylá orlice. Orlice v symbolu je vždy bílá.

Černobílá a jednobarevná podoba značky / 1.5

Náprsenka pod krkem 



Inverzní použítí značky

Inverzní variantu značky bez náprsenky je vhodné používat pro specific-
ké techniky tisku a materiálu:
Gravirování, vypalování, vyřezávání apod., kdy orlice přejímá barvu 
podkladového materiálu.

Inverzní podoba značky / 1.6



Minimální velikost značky pro různé použití

Nejdelší rozměr loga by ve své nejmenší podobě neměl být menší, než 20 mm. 

Minimální velikosti značky / 1.7

20 mm

20 mm

20 mm

20 mm

20 mm

20 mm



Aplikace barev / 1.8

Technologie:
- digitální tisk
- sublimační tisk
- ofsetový tisk
- šablony
- elektronické média

Technologie:
- tampónový tisk - jedna barva
- postisky na textil a jiné materiály
- nálepka
- gravirování, vypalování a vyřezávání
- razítka

Vícebarevné varianty Jedna barva

Náprsenka pod krkem 



Svět barev

Při použití barevných variant log v barevném prostředí je potřeba se v prvé řadě řídit pravidly kontrastu. 
Logo musí být na svém podkladu vidět v kontextu celého materiálu musí být zřetelné a mít výsostné 
postavení v prostoru všech použitých objektů. Pokud volíte barevný podklad, je bezpodmínečně nutné, 
aby v rámci teorie barevného kontrastu logo na svém podkladu působilo harmonicky, nezpůsobovalo 
simultánní kontrast, a bylo zřetelné.

Použití značky a inverzní podoby
na barevném pozadí / 1.9

základní značka na světlém pozadí nebo fotce černobílá podoba pro administraci

nepřejímejte barvu pozadí do symbolu

základní značka na tmavém a černém pozadí

inverzní barva symbolu je dovolena pouze na univerzitní barvěinverzní podoba značky pouze na univerzitní barvě



Zakázané manipulace a použití značky

V případě aplikace loga není dovolena lidová tvořivost. Logo nedeformujte, 
neměňte použité písmo či jeho pozici, nestínujte, nepřebarvujte jinýmí než 
stanovenými barvami, nevytvářejte 3D efekty, nepoužívejte vnější ani vnitřní záři....
Vyvarujte se všech kreativních efektů.

Zakázané manipulace a použití značky / 1.10

Různě strukturované pozadí a nečitelnost značky inverzní podoba značky s černou orlicí použití různých barev a přechodů



ZNAČKY SOUČÁSTÍ

2.0.0



Hierarchie značek

Hlavní značka

Slezská univerzita v Opavě

Značky součástí

Hierarchie značek

Hierarchie značek / 2.0.1

Na vrcholu hierarchie je univerzitní značka. Identifikuje se celým názvem 
univerzity (včetně města) a univerzitní červenou barvou. Značky součástí se liší 
definovanými barvami a značka je doplněna o celý název příslušné součásti. 
Naopak, z názvu univerzity v takových případech mizí sousloví "v Opavě", 
což umožňuje fakt, že logo obvykle neodráží celý název instituce 
(rejstříkový či statutární) 

V případech, kdy se jedná o společné akce několika součástí, není nutné používat 
několik log vedle sebe. Doporučujeme použít univerzitní logo.

Filozoficko-
přírodovědecká 
fakulta v Opavě

Obchodně 
podnikatelská 
fakulta v Karviné

Fakulta veřejných 
politik v Opavě

Matematický 
ústav v Opavě



ZNAČKA
FILOZOFICKO-PŘÍRODOVĚDECKÁ

FAKULTA V OPAVĚ
2.1.0



FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

Hlavní značka Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě

Hlavní tvar značky FPF / 2.1.1

Symbolem ve značce fakulty je stylizovaná orlice umístěná na modrém kruhu. 
Název Slezské univerzity v Opavě je ochuzen o přízvisko „v Opavě“.  

Text u této varianty značky je umístěn vlevo dole od symbolu. Takovéto umístění 
by mělo být ve vizuální komunikaci dominantní, tedy mělo by se objevovat 
nejčastěji. 



Doplňkové varianty značky FPF / 2.1.2

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

Vertikální „děkanská“ varianta

Možné pozicování:
- reprezentační materiály 
- osobní korespondence děkana
- slavnostní materiály

Tato varianta použití ve vizuální komunikaci je možná pouze v ojedinělých 
případech, kdy není možné použít hlavní tvar značky či horizontální tvar značky.

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

Horizontální varianta

Možné pozicování:
- reklamní pozice /  letáky, plakáty
- sponzoring a partnerství / pozice na bannerech, promo materiálech 

Pro účely různých formátů tiskovin a prezentačních materiálů je stanovena 
horizontální varianta. Měly by být používány střídmě a rozumně. Rozhodně by 
tato varianta ve vizuální komunikaci neměla dominovat.



Použití značky FPF
na barevném pozadí / 2.1.3

Svět barev

Při použití barevných variant log v barevném prostředí je potřeba se v prvé řadě řídit pravidly kontrastu. 
Logo musí být na svém podkladu vidět v kontextu celého materiálu musí být zřetelné a mít výsostné 
postavení v prostoru všech použitých objektů. Pokud volíte barevný podklad, je bezpodmínečně nutné, 
aby v rámci teorie barevného kontrastu logo na svém podkladu působilo harmonicky, nezpůsobovalo 
simultánní kontrast, a bylo zřetelné.

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

základní značka na světlém pozadí nebo fotce černobílá podoba pro administraci

nepřejímejte barvu pozadí do symbolu

základní značka na tmavém a černém pozadí

inverzní barva symbolu je dovolena pouze na univerzitní barvěinverzní podoba značky pouze na univerzitní barvě



ZNAČKA
OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ

FAKULTA V KARVINÉ
2.2.0



OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Hlavní značka Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné

Hlavní tvar značky OPF / 2.2.1

Symbolem ve značce fakulty je stylizovaná orlice umístěná na modro-zeleném 
kruhu. Název Slezské univerzity v Opavě je ochuzen o přízvisko „v Opavě“.  

Text u této varianty značky je umístěn vlevo dole od symbolu. Takovéto umístění 
by mělo být ve vizuální komunikaci dominantní, tedy mělo by se objevovat 
nejčastěji. 



Doplňkové varianty značky OPF / 2.2.2

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Vertikální „děkanská“ varianta

Možné pozicování:
- reprezentační materiály 
- osobní korespondence děkana
- slavnostní materiály 

Tato varianta použití ve vizuální komunikaci je možná pouze v ojedinělých 
případech, kdy není možné použít hlavní tvar značky či horizontální tvar značky.

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Horizontální varianta

Možné pozicování:
- reklamní pozice /  letáky, plakáty, patičky webu
- sponzoring a partnerství / pozice na bannerech, promo materiálech 

Pro účely různých formátů tiskovin a prezentačních materiálů je stanovena 
horizontální varianta. Měly by být používány střídmě a rozumně. Rozhodně by 
tato varianta ve vizuální komunikaci neměla dominovat.



Použití značky OPF
na barevném pozadí /  2.2.3

Svět barev

Při použití barevných variant log v barevném prostředí je potřeba se v prvé řadě řídit pravidly kontrastu. 
Logo musí být na svém podkladu vidět v kontextu celého materiálu musí být zřetelné a mít výsostné 
postavení v prostoru všech použitých objektů. Pokud volíte barevný podklad, je bezpodmínečně nutné, 
aby v rámci teorie barevného kontrastu logo na svém podkladu působilo harmonicky, nezpůsobovalo 
simultánní kontrast, a bylo zřetelné.

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

základní značka na světlém pozadí nebo fotce černobílá podoba pro administraci

nepřejímejte barvu pozadí do symbolu

základní značka na tmavém a černém pozadí

inverzní barva symbolu je dovolena pouze na univerzitní barvěinverzní podoba značky pouze na univerzitní barvě



ZNAČKA
FAKULTA VEŘEJNÝCH

POLITIK V OPAVĚ
2.3.0



FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

Hlavní značka Fakulty veřejných politik v Opavě

Hlavní tvar značky FVP / 2.3.1

Symbolem ve značce fakulty je stylizovaná orlice umístěná na fialovém kruhu. 
Název Slezské univerzity v Opavě je ochuzen o přízvisko „v Opavě“.  

Text u této varianty značky je umístěn vlevo dole od symbolu. Takovéto umístění 
by mělo být ve vizuální komunikaci dominantní, tedy mělo by se objevovat 
nejčastěji. 



Doplňkové varianty značky FVP / 2.3.2

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

Vertikální „děkanská“ varianta

Možné pozicování:
- reprezentační materiály 
- osobní korespondence děkana
- slavnostní materiály 

Tato varianta použití ve vizuální komunikaci je možná pouze v ojedinělých 
případech, kdy není možné použít hlavní tvar značky či horizontální tvar značky.

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

Horizontální varianta

Možné pozicování:
- reklamní pozice /  letáky, plakáty, patičky webu
- sponzoring a partnerství / pozice na bannerech, promo materiálech 

Pro účely různých formátů tiskovin a prezentačních materiálů je stanovena 
horizontální varianta. Měly by být používány střídmě a rozumně. Rozhodně by 
tato varianta ve vizuální komunikaci neměla dominovat.



Svět barev

Při použití barevných variant log v barevném prostředí je potřeba se v prvé řadě řídit pravidly kontrastu. 
Logo musí být na svém podkladu vidět v kontextu celého materiálu musí být zřetelné a mít výsostné 
postavení v prostoru všech použitých objektů. Pokud volíte barevný podklad, je bezpodmínečně nutné, 
aby v rámci teorie barevného kontrastu logo na svém podkladu působilo harmonicky, nezpůsobovalo 
simultánní kontrast, a bylo zřetelné.

Použití značky FVP
na barevném pozadí / 2.3.3

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

základní značka na světlém pozadí nebo fotce černobílá podoba pro administraci

nepřejímejte barvu pozadí do symbolu

základní značka na tmavém a černém pozadí

inverzní barva symbolu je dovolena pouze na univerzitní barvěinverzní podoba značky pouze na univerzitní barvě



ZNAČKA
MATEMATICKÝ

ÚSTAV V OPAVĚ
2.4.0



MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

Hlavní značka Matematického ústavu

Hlavní tvar značky MÚ / 2.4.1

Symbolem ve značce ústavu je stylizovaná orlice umístěná na zlatém kruhu. Název 
Slezské univerzity v Opavě je ochuzen o přízvisko „v Opavě“.  

Text u této varianty značky je umístěn vlevo dole od symbolu. Takovéto umístění 
by mělo být ve vizuální komunikaci dominantní, tedy mělo by se objevovat 
nejčastěji. 



Doplňkové varianty značky MÚ / 2.4.2

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

Vertikální „děkanská“ varianta

Možné pozicování:
- reprezentační materiály 
- osobní korespondence děkana
- slavnostní materiály 

Tato varianta použití ve vizuální komunikaci je možná pouze v ojedinělých 
případech, kdy není možné použít hlavní tvar značky či horizontální tvar značky.

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

Horizontální varianta

Možné pozicování:
- reklamní pozice /  letáky, plakáty, patičky webu
- sponzoring a partnerství / pozice na bannerech, promo materiálech 

Pro účely různých formátů tiskovin a prezentačních materiálů je stanovena 
horizontální varianta. Měly by být používány střídmě a rozumně. Rozhodně by 
tato varianta ve vizuální komunikaci neměla dominovat.



Použití značky MÚ
na barevném pozadí / 2.4.3

Svět barev

Při použití barevných variant log v barevném prostředí je potřeba se v prvé řadě řídit pravidly kontrastu. 
Logo musí být na svém podkladu vidět v kontextu celého materiálu musí být zřetelné a mít výsostné 
postavení v prostoru všech použitých objektů. Pokud volíte barevný podklad, je bezpodmínečně nutné, 
aby v rámci teorie barevného kontrastu logo na svém podkladu působilo harmonicky, nezpůsobovalo 
simultánní kontrast, a bylo zřetelné.

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

základní značka na světlém pozadí nebo fotce černobílá podoba pro administraci

nepřejímejte barvu pozadí do symbolu

základní značka na tmavém a černém pozadí

inverzní barva symbolu je dovolena pouze na univerzitní barvěinverzní podoba značky pouze na univerzitní barvě



ZNAČKY
PRACOVIŠŤ ,  KATEDER A ÚSTAVŮ

2.5.0



FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

ÚSTAV BOHEMISTIKY
A KNIHOVNICTVÍ

FILOZOFICKO-PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA V OPAVĚ

ÚSTAV BOHEMISTIKY A KNIHOVNICTVÍ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

ÚSTAV BOHEMISTIKY
A KNIHOVNICTVÍ

Značka obsahující pracoviště, katedru a ústav

Pracoviště, ústavy či katedry by měly logo používat v případech, kdy musí 
být jako ústavy jasně identifikovány a prezentovány. V případech, kdy se jedná 
o společné akce několika ústavů, je zbytečné používat několik log. Použijte 
logo fakultní, v případě spolupráce napříč fakultami, logo univerzitní.

Pracoviště fakulty je v logu odděleno horizontální čarou a je použito písmo 
stejného typu a velikosti jako u názvu fakulty.

Při použití se snažte upřednostnit variantu se zarovnáním textu vlevo 
dole od symbolu.

Značka pracovišť, kateder a ústavů / 2.5.1



JAZYKOVÉ MUTACE ZNAČKY
2.6.0



Anglická mutace hlavní značky / 2.6.1

Anglická mutace základní značky

Při použití anglické mutace značky postupujte stejně, jako v případě 
jejího českého použití.

SILESIAN
UNIVERSITY
IN OPAVASILESIAN

UNIVERSITY
IN OPAVA

SILESIAN
UNIVERSITY
IN OPAVA



Anglická mutace hlavní značky / 2.6.2

Anglická mutace značek součástí

Při použití anglické mutace značky postupujte stejně, jako v případě 
jejího českého použití.

SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PHILOSOPHY
AND SCIENCE IN OPAVA

SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PHILOSOPHY
AND SCIENCE IN OPAVA

SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PHILOSOPHY
AND SCIENCE IN OPAVA

SILESIAN
UNIVERSITY
SCHOOL OF BUSINESS 
ADMINISTRATION IN KARVINA

SILESIAN
UNIVERSITY
SCHOOL OF BUSINESS 
ADMINISTRATION IN KARVINA

SILESIAN
UNIVERSITY
SCHOOL OF BUSINESS 
ADMINISTRATION IN KARVINA

SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PUBLIC 
POLICIES IN OPAVA  

SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PUBLIC 
POLICIES IN OPAVA  

SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PUBLIC 
POLICIES IN OPAVA  

SILESIAN
UNIVERSITY
MATHEMATICAL INSTITUTE 
IN OPAVA

SILESIAN
UNIVERSITY
MATHEMATICAL INSTITUTE 
IN OPAVA

SILESIAN
UNIVERSITY
MATHEMATICAL INSTITUTE 
IN OPAVA



UNIVERZITNÍ ZNAK
3.0



Univerzitní znak

Univerzitní znaky / 3.1

Slezskou univerzitu v Opavě vizuálně reprezentuje znak a logo. Znak je však 
vyhrazen pouze pro vybrané ceremoniální příležitosti. Neměl by v žádném případě 
sloužit jako prvek marketingové komunikace. Jeho použití je vhodné omezit pouze 
na prvky, jakými jsou diplomy, slavnostní výzdoba, ocenění a obdobná význačná 
místa a situace. Naopak je naprosto nepřijatelné jej užívat místo loga na tričkách, 
plakátech, na webových stránkách.



quidquid discis, tibi discis

Heslo Slezské univerzity v Opavě:

(Petronius, Satirikon 46,8;)
autor návrhu Doc. PhDr. Jaroslav Bakala, CSc.
český překlad: cokoliv se učíš, sobě se učíš

scientiae sceptra permanent

Heslo Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě:

(část epitafu z náhrobku Tycho Brahe v Týnském chrámu v Praze; )
autor návrhu Doc. PhDr. Jaroslav Bakala, CSc
český překlad: žezla vědy jsou trvalá

non progredi est regredi

Heslo Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné:

(Walther 18 294; autor návrhu nedohledán)
český překlad: nejít vpřed znamená jít zpět

ad essentiam rei

Heslo Matematického ústavu v Opavě:

(autor návrhu Doc. RNDr. Artur Sergyeyev, Ph.D.)
český překlad: k podstatě věci

accedamus ad rem publicam

Heslo Fakulty veřejných politik v Opavě:

(autor návrhu Doc. PhDr. Vratislav Janák, CSc.)
český překlad: věnujeme se věcem veřejným

Hesla / 3.2



BARVY
4.0



Hlavní barvy a příklad doplňkových/akcentových

Univerzitní Fakultní FPF Fakultní FVP Ústavní MÚFakultní OPF

Barvy / 4.1

Symbol ve značce je pro všechny součásti stejný. Čím se jednotlivé součásti liší, jsou názvy a barvy. S barvami by mělo být 
nakládáno s respektem a uvážlivě. Barvy jsou voleny tak, aby byly unikátní a přitom spolu dokázaly kooperovat. (Grafik, který 
bude udávat směr a užití barev v rámci jednotlivých součástí by měl ve vlastním zájmu kooperovat také s autory na jiných 
součástech a především s tím, kdo grafický manuál zašťiťuje v rámci celé univerzity. Má-li manuál jednotného vizuálního 
stylu sloužit opravdu jako nosič jednotné komunikace, je nanejvýš vhodné příslušné aplikace mezi sebou sdílet, spolupracovat 
a pomáhat si.) Pracujte s barevnými plochami tak, aby spolu s dalšími barevnými prvky působily harmonicky, aby barva 
působila kontrastně, ale zároveň harmonicky.

CMYK: 
C - 22 
M - 100 
Y - 70
K - 12 

RGB: 
R - 152
G - 30
B - 58 

web: #971E39

Pantone: 7427

CMYK: 
C - 90 
M - 60 
Y - 10
K - 12 

RGB: 
R - 57
G - 89
B - 144 

web: #385890

Pantone: 2728

CMYK: 
C - 65 
M - 70 
Y - 20
K - 12 

RGB: 
R - 101
G - 84
B - 129 

web: #655480

Pantone: 668

CMYK: 
C - 30 
M - 30 
Y - 100
K - 12 

RGB: 
R - 169
G - 152
B - 41 

web: #A99729

Pantone: 619

CMYK: 
C - 90 
M - 8 
Y - 50
K - 30 

RGB: 
R - 48
G - 120
B - 113 

web: #307871

Pantone: 329



PÍSMO
5.0



Enriqueta

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWYXZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789
ÁČĎÉĚÍŇÓŠŘŤÚŮÝŽ

áčďéě íňóšřťúůýž
()&@#%!“$×÷

˝"~>='*+,- ./I[]®©°#!_Písmo užívané pro logo

Hlavní písmo / 5.1

Písmo použité v logu se jmenuje Enriqueta. Jedná se o verzi tzv. egyptienky 
(lineární serifové písmo), které si zachovává svou robustnost a přímost, ale 
z románských stylů písma přebírá také ladnost a měkké humanistické tóny. 
Enriqueta byla vybrána například pro výstavu Tipos Latinos 2010, čtvrté Latinsko-
-americké bienále a je táké součástí německého Typodária 2012. Písmo je distribuo-
váno pro volnou OFL licencí.

Použití fontu by mělo být omezeno především na text ve značce. 



Enriqueta / Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWYXZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789
ÁČĎÉĚÍŇÓŠŘŤÚŮÝŽ

áčďéěíňóšřťúůýž
()&@#%!“$×÷

˝"~>='*+,-./I[]®©°#!_

Enriqueta / Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWYXZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789
ÁČĎÉĚÍŇÓŠŘŤÚŮÝŽ

áčďéěíňóšřťúůýž
()&@#%!“$×÷

˝"~>='*+,-./I[]®©°#!_

Řezy hlavního písma / 5.2



Ladislav

ABCDEFGH IJKLMNOPQRSTUVWYXZ
abcdefgh i jk lmnopqrstuvwxyz

0123456789
ÁČĎÉĚ ÍŇÓŠŘŤÚŮÝŽ

áčďéěíňóšřťúůýž
( )&@#%!“$×÷

˝"~>='*+ , - . / I [ ]®©°#!_
Titulkové písmo Ladislav

Titulkové písmo  / 5.3

Písmo speciálně vybráno jako prvek pro nadpisy, názvy, titulky a headlines. 
Použito v rozumné míře má podtrhávat, vyzdvihovat a sjednocovat vizuální styl. 
Nalezněte na všech součástech společný postup pro aplikaci takovéhoto titulkové-
ho písma! Pracujte s ním však střídmě a nenahrazujte s ním běžné písmo tiskovin, 
záhlaví, zápatí a nepoužívejte jej jen jako prostý zvýrazňovač textu.



Ladislav / Light

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Á Č Ď É Ě Í Ň Ó Š Ř Ť Ú Ů Ý Ž

á č ď é ě í ň ó š ř ť ú ů ý ž
( ) & @ # % ! “ $ × ÷

˝ " ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Ladislav / Regular

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Á Č Ď É Ě Í Ň Ó Š Ř Ť Ú Ů Ý Ž

á č ď é ě í ň ó š ř ť ú ů ý ž
( ) & @ # % ! “ $ × ÷

˝ " ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Ladislav / Bold

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Á Č Ď É Ě Í Ň Ó Š Ř Ť Ú Ů Ý Ž
á č ď é ě í ň ó š ř ť ú ů ý ž

( ) & @ # % ! “ $ × ÷
˝ " ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Řezy titulkového písma / 5.4



Times New Roman

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWYXZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789
ÁČĎÉĚÍŇÓŠŘŤÚŮÝŽ

áčďéěíňóšřťúůýž
()&@#%!“$×÷

˝"~>='*+,-./I[]®©°#!_

Písmo pro administraci a dokumenty

Písmo pro administraci a dokumenty / 5.5

Písmo Times ve všech jeho variantách je doporučeným písmem pro použití 
v textech obyčejných dokumentů, dopisů, v sazbě či při přípravě běžných výstupů. 
Písmo je doporučeno použít tam, kde nosný dokument neobsahuje písma vnořená 
a zobrazení je tak závislé na konkrétním stroji. Obzvlášte tomu je u korespondence 
například v MS Word a obdobných editorech. Pro použití na webové stránky 
doporučujeme písmo pro běžnou komunikaci zvolit s designérem stránek 
a s ohledem na tento manuál.



Times New Roman / Regular

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Á Č Ď É Ě Í Ň Ó Š Ř Ť Ú Ů Ý Ž

á č ď é ě í ň ó š ř ť ú ů ý ž
( ) & @ # % ! “ $ × ÷

˝ " ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Times New Roman / Bold

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Á Č Ď É Ě Í Ň Ó Š Ř Ť Ú Ů Ý Ž

á č ď é ě í ň ó š ř ť ú ů ý ž
( ) & @ # % ! “ $ × ÷

˝ " ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Times New Roman / Italic

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
ÁČĎÉĚ ÍŇÓ ŠŘŤÚŮÝ Ž

á čď é ě íňó š ř ťúů ý ž
( ) & @ # % ! “ $ × ÷

˝ " ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Times New Roman / bold Italic

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W Y X Z
a b c d e f g h i j k l m n o p q r s t u v w x y z

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
ÁČĎÉĚ ÍŇÓ ŠŘŤÚŮÝ Ž

á čď é ě íň ó š ř ťúů ý ž
( ) & @ # % ! “ $ × ÷

˝" ~ > = ' * + , - . / I [ ] ® © ° # ! _

Řezy písma pro administraci a dokumenty / 5.6



VIZUÁLNÍ STYL
6.0



Aplikace vizuálního stylu

Aplikace vizuálního stylu / 6.1

Vizuální styl od počátku vznikl s myšlenkou prolnutí s autorskou fotografií 
s aspekty sociální fotografie, avantgardy, stylizovaných fotografií. Je nasnadě 
pochopit podstatu tohoto nápadu. Špičkovým pracovištěm na Slezské univerzitě 
s naprosto unikátním věhlasem má Institut tvůrčí fotografie. Očekáváme tedy, 
že institut bude ochoten spojit své jméno s univerzitním vizuálem právě skrze 
autorskou fotografii, která bude kvalitně a hodnotně doplňovat značku, barvy 
i další prvky komunikace. Náznak cesty uvádíme v následujících stránkách.

Je zřejmé, že použití autorské fotografie bude živé, postupně a elegantně měnící 
podobu vizuálu univerzity podle aktálního autora. Přesto jsme pevně přesvědčeni, 
že prezentace bude nejen jednotná, ale její postupné měnění se podle aktuálního 
autorství (v ideálním případě nejnadanějších studentů či pedagogů) bude přínosem 
k rozvoji vizuálu, bude vždy nové a přesto jednoznačné. Nebojte se avantgardy, 
sociálních témat, ale zachovejte barevnost v harmonickém souznění s barvami 
značky nejen univerzity, ale i příslušných součástí.

Kooperace s Institutem tvůrčí fotografie

Použití pouze autorské fotografie fotografů ITF není povinné a nutné ve všech 
případech. Ale je nanejvýše vhodné v obrazovém a tématickém vyznění respektovat 
a následovat nejkvalitnější fotografické předlohy použité z repertoáru ITF (obrazy 
vesmíru z Hubbleova dalekohledu, matematická symbolika na rozlehlém plátně 
plakátu, který působí až extrémně minimalisticky, nebo historická mapa konstratu-
jící s barevnou prázdnou plochou otagovaná pouze značkou příslušnéfakulty nebo 
ústavu). Očekáváme, že budou spíše než použity existující fotografie ad hoc, tak 
že budou především vytvářeny fotografie přímo pro daná témata. že budou vytvoře-
ny a čas od času obměněny nové sady fotografií pro univerzální použití. 



Bilboard / 6.2



Titulní
Text

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit. 
Nullam sit amet magna 
in magna gravida vehicula. 
Etiam neque. In dapibus.

Etiam neque. In dapibus 
augue non sapien. 
Nullam justo enim, 
consectetuer nec, 
ullamcorper ac, 
vestibulum in, elit.   

Pak pošlete svou fotografii spolu s motiva ním 
dopisem (pár ádk  o tom, pro  Vás naše výzva oslovila)
na e-mailovou adresu: casting@slu.cz

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit. 

Nullam sit amet magna 
in magna gravida vehicula. 

Etiam neque. In dapibus.

Plakát / 6.3



Leták / 6.4

Astrofyzika
je boží!

FILOZOFICKO-
P ÍRODOV DECKÁ 
FAKULTA V OPAV

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit. 
Nullam sit amet magna 
in magna gravida vehicula. 
Etiam neque. In dapibus.

Nemáš kam 
natáhnout
nohy?

Univerzitní koleje
Hotelové domy
Sdílené bydlení a priváty

Hledáš bydlení?
Poradíme ti*

OBCHODN  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ



Výroční zpráva / 6.5

VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ

ZA ROK  2015



Univerzitní identita na Facebooku / 6.6

Profilový obrázek
na Facebook stránce / 180 x 180 px

180 pixelů

18
0 

pi
xe

lů

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ



MERKANTILNÍ TISKOVINY
7.0



Vizitka univerzitní

Základní vizitka je jednostranná, dle potřeby můžete na druhou stranu využít 
anglickou verzi nebo aplikovat barevnou grafiku. 
Pro anglickou verzi je také možné použít jako druhou stranu barevnou grafiku.

Vizitka univerzitní  / 7.1

4 
m

m

4 mm

4 mm

9 mm

7 mm

4 mm

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technický pracovník

bronislava.chromackova@slu.cz
M +420 123 456 789
T +420 123 456 789

Na Rybníčku 626/1 
746 01 Opava
www.slu.cz

Ladislav - Regular / velikost 10 / prostrkání znaků 25

Ladislav - Regular / velikost 8 / prostrkání znaků 25 / řádkový proklad 11 pt

Ladislav - Bold / velikost 10 / prostrkání znaků 25

Ladislav - Regular /  velikost 8 / prostrkání znaků 25 / řádkový proklad 10 pt

Ladislav - Bold / velikost 9 / prostrkání znaků 25

Ladislav - Bold / velikost 9 / prostrkání znaků 25 / řádkový proklad 11 pt

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technical worker

bronislava.chromackova@slu.cz
M +420 123 456 789
T +420 123 456 789

Na Rybníčku 626/1 
746 01 Opava
www.slu.cz



SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PHILOSOPHY
AND SIENCE IN OPAVA

Vizitka součásti FPF

Základní vizitka je jednostranná, dle potřeby můžete na druhou stranu využít pro 
anglickou verzi nebo aplikovat barevnou grafiku.
Pro anglickou verzi je také možné použít jako druhou stranu barevnou grafiku.

Vizitka součásti FPF  / 7.2

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technický pracovník

bronislava.chromackova@fpf.slu.cz
T +420 123 456 789

FILOZOFICKO-
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA V OPAVĚ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technical worker

bronislava.chromackova@fpf.slu.cz
T +420 123 456 789

Masarykova třída 1150/13
746 01 Opava
www.fpf.slu.cz

Masarykova třída 1150/13
746 01 Opava
www.fpf.slu.cz



SILESIAN
UNIVERSITY
FACULTY OF PUBLIC 
POLICIES IN OPAVA  

Vizitka součásti FVP

Základní vizitka je jednostranná, dle potřeby můžete na druhou stranu využít pro 
anglickou verzi nebo aplikovat barevnou grafiku.
Pro anglickou verzi je také možné použít jako druhou stranu barevnou grafiku.

Vizitka součásti FVP  / 7.3

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technický pracovník

bronislava.chromackova@fvp.slu.cz
T +420 123 456 789

FAKULTA VEŘEJNÝCH
POLITIK V OPAVĚ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technical worker

bronislava.chromackova@fvp.slu.cz
T +420 123 456 789

Olbrichova 625/25
746 01 Opava
www.fvp.slu.cz

Olbrichova 625/25
746 01 Opava
www.fvp.slu.cz



SILESIAN
UNIVERSITY
SCHOOL OF BUSINESS 
ADMINISTRATION IN KARVINA

Vizitka součásti OPF

Základní vizitka je jednostranná, dle potřeby můžete na druhou stranu využít pro 
anglickou verzi nebo aplikovat barevnou grafiku.
Pro anglickou verzi je také možné použít jako druhou stranu barevnou grafiku.

Vizitka součásti OPF  / 7.4

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technický pracovník

bronislava.chromackova@opf.slu.cz
T +420 123 456 789

OBCHODNĚ  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technical worker

bronislava.chromackova@opf.slu.cz
T +420 123 456 789

Univerzitní náměstí 1934/3
733 40 Karviná
www.opf.slu.cz

Univerzitní náměstí 1934/3
733 40 Karviná
www.opf.slu.cz



Vizitka součásti MÚ

Základní vizitka je jednostranná, dle potřeby můžete na druhou stranu využít pro 
anglickou verzi nebo aplikovat barevnou grafiku.
Pro anglickou verzi je také možné použít jako druhou stranu barevnou grafiku.

Vizitka součásti MÚ  / 7.5

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technický pracovník

bronislava.chromackova@math.slu.cz
+420 123 456 789

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ

Prof. RNDr. Bronislava Chromáčková, DrSc.
technical worker

bronislava.chromackova@math.slu.cz
+420 123 456 789

Na Rybníčku 626/1
746 01 Opava
www.math.slu.cz

Na Rybníčku 626/1
746 01 Opava
www.math.slu.cz

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAVĚ SILESIAN

UNIVERSITY
MATHEMATICAL INSTITUTE 
IN OPAVA



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - rektorský / 7.6

Times New Roman - Regular /  velikost 11

Times New Roman - Regular /  velikost 11

Times New Roman - Regular /  velikost 7

25 mm25 mm



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

NA RYBNÍ KU 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - oficiální SU / 7.7

Times New Roman
Regular /  velikost 10

Times New Roman
Regular /  velikost 11

Times New Roman - Regular /  velikost 7

Times New Roman - Regular /  velikost 11

25 mm25 mm

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Times New Roman - Regular /  velikost 11

25 mm25 mm

30 mm

40 mm



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - běžný SU / 7.8

Times New Roman - Regular /  velikost 7

Times New Roman - Regular /  velikost 11

25 mm25 mm

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Times New Roman - Regular /  velikost 11

25 mm25 mm

30 mm

40 mm



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dokument SU / 7.9

Times New Roman
Regular / velikost 14

Times New Roman - Regular /  velikost 7

Titulek
Times New Roman - Regular /  velikost 30 Perex

Times New Roman - Regular /  velikost 14
Text / hladká sazba
Times New Roman - Regular /  velikost 11

40 mm

30 mm

25 mm25 mm 25 mm25 mm



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FILOZOFICKO-
P ÍRODOV DECKÁ 
FAKULTA V OPAV

Dopisní papír - děkanský FPF / 7.10



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FILOZOFICKO-
P ÍRODOV DECKÁ 
FAKULTA V OPAV

Dopisní papír - oficiální FPF / 7.11

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FILOZOFICKO-
P ÍRODOV DECKÁ 
FAKULTA V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - běžný FPF / 7.12



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FILOZOFICKO-
P ÍRODOV DECKÁ 
FAKULTA V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FILOZOFICKO-P ÍRODOV DECKÁ FAKULTA V OPAV

Bezru ovo nám stí 1150/13 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 200 | WWW.FPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dokument FPF / 7.13



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

OBCHODN  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Dopisní papír - děkanský OPF / 7.14



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

OBCHODN  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

Dopisní papír - oficiální OPF / 7.15

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

OBCHODN  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - běžný OPF / 7.16



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

OBCHODN  PODNIKATELSKÁ
FAKULTA V KARVINÉ

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | OBCHODN  PODNIKATELSKÁ FAKULTA V KARVINÉ

Univerzitní nám stí 1934/3 | 733 40 KARVINÁ | T: +420 596 398 111 | WWW.OPF.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dokument OPF  / 7.17



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FAKULTA VE EJNÝCH
POLITIK V OPAV

Dopisní papír - děkanský FVP / 7.18



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FAKULTA VE EJNÝCH
POLITIK V OPAV

Dopisní papír - oficiální FVP / 7.19

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FAKULTA VE EJNÝCH
POLITIK V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - běžný FVP / 7.20



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

FAKULTA VE EJNÝCH
POLITIK V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | FAKULTA VE EJNÝCH POLITIK V OPAV

Olbrichova 625/25 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 111 | WWW.FVP.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dokument FVP  / 7.21



MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dopisní papír - ředitelský MÚ / 7.22



Dopisní papír - oficiální MÚ / 7.23

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAV

Dopisní papír - běžný MÚ / 7.24

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

MATEMATICKÝ ÚSTAV 
V OPAV

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAV  | MATEMATICKÝ ÚSTAV V OPAV

Na Rybní ku 626/1 | 746 01 OPAVA | T: +420 553 684 661 | WWW.MATH.SLU.CZ

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz

Dokument MÚ / 7.25



Razítka SU  / 7.26

70 mm

21 mm

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava

Masarykova třída 1150/13, 746 01 Opava

WWW.FPF.SLU.CZ

WWW.OPF.SLU.CZ

Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava

WWW.MATH.SLU.CZ

WWW.FVP.SLU.CZ

Olbrichova 625/25, 746 01 Opava

WWW.SLU.CZ



Powerpoint prezentace  / 7.27

Název
prezentace

Volitelný podtitul
prezentace

Ing. Jaroslav Navrátil
Konference nebo místo konání

31. 2. 2009

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipisici elit, sed 
eiusmod tempor incidunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad 
minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut
aliquid ex ea commodi consequat. 

Quis aute iure reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. 

Text 

Název grafu

Název
prezentace

Volitelný podtitul
prezentace

Ing. Jaroslav Navrátil
Konference nebo místo konání

31. 2. 2009

Tento obrázek nyní nelze zobrazit.

Název obrázku
dolor sit amet, consectetur adipisici
elit, sed eiusmod tempor incidunt ut
labore et dolore magna aliqua. Ut 
enim ad minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut
aliquid ex ea commodi consequat.

Quis aute iure reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu
fugiat nulla pariatur.

Popis obrázku 1

Název listu

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipisici elit, sed 
eiusmod tempor incidunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad 
minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut
aliquid ex ea commodi consequat. 

Quis aute iure reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. 

0

2

4

6

8

10

12

14

Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4

Název grafu

• Lorem ipsum dolor sit amet
• Consectetur adipisici elit, sed eiusmod
• Quis aute iure reprehenderit in voluptate velit
• Excepteur sint obcaecat
• Cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt laborum.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisici elit, sed eiusmod tempor incidunt ut
labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation
ullamco laboris nisi ut aliquid ex ea commodi consequat.
Quis aute iure reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur.
Excepteur sint obcaecat cupiditat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit
anim id est laborum.

Název snímku

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipisici elit, sed 
eiusmod tempor incidunt ut labore et 
dolore magna aliqua. Ut enim ad 
minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut
aliquid ex ea commodi consequat.
Quis aute iure reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu
fugiat nulla pariatur.

Lorem ipsum dolor sit amet Consectetur
adipisici elit, sed eiusmod Ut enim ad minim 
veniam, quis nostrud Quis aute iure 
reprehenderit in voluptate velit esse cillum
dolore eu fugiat nulla pariatur.

• Excepteur sint obcaecat
• Cupiditat non proident, sunt in culpa qui 

officia deserunt mollit anim id est laborum.

Nadpis
kapitoly

Název obrázku
dolor sit amet, consectetur adipisici
elit, sed eiusmod tempor incidunt ut
labore et dolore magna aliqua. Ut 
enim ad minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut
aliquid ex ea commodi consequat.

Quis aute iure reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu
fugiat nulla pariatur.

Popis obrázku 1

Název listu

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipisici elit, sed 
eiusmod tempor incidunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad 
minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut
aliquid ex ea commodi consequat. 

Quis aute iure reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. 

Text 

Název grafu


